
SVĚT A LIDÉ
2 KIMONO

JAN LEVORA
1 4  MODERNÍ MONARCHA

NEWSWEEK
30 BOMBAJSKÉ ŽELEZNICE

GEO
36 SŮL NAD ZLATO

FOCUS
48 PALAZZO VECCHIO 

V NOVÉM
PANORAMA

52 PODZEMNÍ SVATYNĚ
GEO

HISTORIE
6  AVICENNA

FOCUS

VĚDA A TECHNIKA
8  DOBŘE UTAJENÁ ČÍSLA

MUY INTERESANTE
42 JAK NAJÍT BOMBU

NEW SCIENTIST

PŘÍRODA
1 6  RŮŽOVÉ ŠPERKY LAGUN

GEO
4 4  TAJEMNÉ SPIRÁLY

DISCOVER

PSYCHOLOGIE
24 HUDBA A ROZVOJ 

INTELIGENCE
MUY INTERESANTE

ZDRAVÍ
3 4  SKŘIVAN, NEBO SOVA?

NEW SCIENTIST
4 0  KRÁSA Z MOŘE

L'ESPRESSO

SPORT
47 ZÁZRAČNÍ BRANKAŘI

NEW SCIENTIST

MÓDA
56 ZRODILY SE BIKINY

PANORAMA

ZAJÍMAVOSTI
11 HRY A NÁSILÍ

NEW SCIENTIST
1 2  KAMENY V LEDU

PANORAMA
1 2  JAK CÍTÍME

NEW SCIENTIST
20 BOHATSTVÍ Z PAPÍRU

LE FIGARO MAGAZINE
23 OTCOVSKÉ HORMONY

NEW SCIENTIST
28 KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
38 CHYBĚJÍCÍ ČLÁNEK

TIME
38 PŘEVRAT

VE FOTOGRAFII
QA M'INTÉRESSE

50 SABAT V JERUZALÉMĚ
JIŘÍ HOŠEK

51 BYDLENÍ NA HŘBITOVĚ
PAVLA JAZAIRIOVÁ

KIM ONO

«a»
V překladu znamená 
oděv a patří к Japonsku 
stejně nerozlučně 
jako gejši, bonsaje 
či legendární 
samurajové. Nosí se při 
zvláštních příležitostech 
a z profesních důvodů 
je dodnes oblékají 
celé skupiny lidí -  
buddhističtí a šintoističtí 
kněží, mistři čajového 
obřadu, herci tradičních 
divadel, zápasníci 
a rozhodčí sumo či gejši.

HISTORICKÉ
OSOBNOSTI/
AVICENNA

!«1
Ibn Siná, v Evropě známý 
pod jménem Avicenna, 
byl největším lékařem 
středověkého Orientu. 
Jeho Kánon lékařství, 
sepsaný po roce 1000, 
byl na evropských 
univerzitách základem 
lékařského vzdělání 
až do sedmnáctého 
století.

DOBŘE UTAJENA ČÍSLA
( 8 }  \  8. Červce 2ÜUÜ
Stále více vědeckých problémů, o nichž se 
předpokládalo, že jsou neřešitelné, se dá vyřešit 
díky počítačům. Počítače nám otevřely dveře 
do světa gigantických čísel, která umožňují nečekané 
poznatky ve všech sférách -  od dynamiky tekutin 
po předpovědi pohybů na burze.

RŮŽOVÉ ŠPERKY LAGUN ( 1 6 )
Plameňáci jsou pravým 
zázrakem přírody 
nejen pro svou krásu, 
ale i pro umění 
přizpůsobit se 
krajnostem prostředí. 
Jejich domovem jsou 
místa, v nichž se 
veškerý život zdá 
nemožný. Plameňák 
je jeden z nejstarších 
vodních ptáků a obývá 
naši planetu už třicet 
milionů let.

TAJEMNÉ
SPIRÁLY

|44 |
Útvary zvané spirály jsou 
všude. Jsou krásné, 
tajemné a jejich přesnost 
a pravidelnost je 
v přímém kontrastu 
s chaotickým, náhodně 
uspořádaným světem, 
který je obklopuje.

ZRODILY SE 
BIKINY
Dvoudílné plavky 
vyrobené z minima 
materiálu vzbudily 
při svém zrodu více 
pozornosti než výbuchy 
atomové bomby na atolu, 
který dal bikinám jméno. 
Stačilo, aby si je oblékla 
Rita Hayworthová.

I»«»


